
Hladové hyeny! Co české zájmy? Nestačí jen
kopírovat americké, komentuje Filip kauzu
Lipavského
- CZ24 News | 23. listopadu 2021

ČESKO: Bývalý šéf KSČM Vojtěch Filip prolomil mlčení v souvislosti s diskuzemi kolem nesouhlasu
prezidenta Miloše Zemana s jedním z navržených kandidátů ve vznikající vládě Petra Fialy. Filip na
své stránce na Facebooku důrazně odsuzuje návrhy ohledně možného nátlaku na prezidenta s tím,
aby Zeman ustoupil pětikoalici.

Ještě před tím, než předseda koalice Spolu a budoucí premiér Petr Fiala představil Miloši Zemanovi
výčet kandidátů do vznikající vlády, někteří očekávali, že prezident může mít výhrady vůči možným
jednotlivým členům budoucího kabinetu ministrů. Nakonec Zeman prohlásil, že nechce vidět v
budoucí vládě jenom jednoho z prezentovaných kandidátů. I když z úst předsedy ODS a prezidenta
Zemana nepadlo žádné jméno, spekuluje se především o členovi Pirátské strany Janu Lipavském,
který je kandidátem na ministra zahraničí.

Přední členové pětikoalice přitom dávají najevo, že neuvažují o tom, že by Zemanovi v této otázce
ustoupili. Kolují dokonce i předpoklady o tom, že by pětikoalice, která nyní má ve Sněmovně většinu,
mohla či měla přitlačit Zemana k tomu, aby se vzdal své snahy ovlivnit obsazení jednotlivých resortů
v nové vládě. Na tyto spekulace zareagoval bývalý místopředseda Poslanecké sněmovny a dlouholetý
šéf českých komunistů Vojtěch Filip, který v říjnu opustil funkci předsedy KSČM po neúspěchu své
strany ve volbách. Filip na své oficiální stránce na Facebooku podrobil ostré kritice ty právníky a
novináře, kteří nabízejí možnost sesazení Zemana z funkce prezidenta prostřednictvím aktivace čl.
66 Ústavy z důvodů údajné neschopnosti vykonávat svůj úřad.

„Manipulátoři veřejným míněním a také současná tvořící se koalice, když to řeknu lakonicky – tak
když se JIM to hodí, ohánějí se účelově Ústavou ČR tak ukrutně, že si u toho jsou ochotni klidně
třeba i rameno vykloubit…Zvláště pak, jde-li o vystavení pomyslné červené karty prezidentu
republiky. Svědky jsme toho byli kolem aktivace čl. 66 Ústavy a téhož jsme svědky i poté, co v novém
kabinetu hlava státu odmítá navrhovaného ministra zahraničí,” píše v úvodu Filip.

 

Výhrady vůči Lipavskému

Filip nešetřil kritikou ani vůči samotnému kandidátovi na ministra zahraničí Janu Lipavskému, který
podle něj není vhodnou osobou pro výkon této funkce. Bývalý předseda KSČM ve svém příspěvku
například tvrdí, že Lipavský nedisponuje dostatečnými znalostmi a zkušenostmi, které jsou nezbytné
pro šéfa národní diplomacie.

„Navíc… pokud jde opravdu o Jana Lipavského, jeho nominaci na zmíněný post považuji za urážku
důstojnosti většiny diplomatického sboru. Představte si šéfa resortu, který ani nemá patřičné
vzdělání, a už vůbec ne relevantní znalosti a zkušenosti v oblasti diplomacie…Nestačí jen kopírovat
americké zájmy. Je zapotřebí jasně formulovat český národní zájem, což jsem od něho nikdy nečetl
ani neslyšel,” důrazně se vymezil vůči Lipavskému bývalý místopředseda Sněmovny.

Filipovi vadí také jednotlivé aktivity a iniciativy pirátského kandidáta, jako například prosazování

https://cz24.news/hladove-hyeny-co-ceske-zajmy-nestaci-jen-kopirovat-americke-komentuje-filip-kauzu-lipavskeho/
https://cz24.news/hladove-hyeny-co-ceske-zajmy-nestaci-jen-kopirovat-americke-komentuje-filip-kauzu-lipavskeho/
https://cz24.news/hladove-hyeny-co-ceske-zajmy-nestaci-jen-kopirovat-americke-komentuje-filip-kauzu-lipavskeho/


konání Sudetoněmeckých dnů v Česku a prosazování vyřazení Ruska a Číny z tendru na dostavbu
Dukovan. Stejně tak má Vojtěch Filip kritický postoj vůči podpoře ze strany Lipavského odstranění
sochy sovětského maršála Koněva v loňském roce.

Podle Filipa je celá ta kampaň proti prezidentovi snahou omezit českou suverenitu.

„Proč tak horlivá aktivita proti prezidentu Zemanovi, je nabíledni. Nová vláda přichází s úkolem
jasným nade vší pochybnost – zbavit Českou republiku i těch posledních zbytků státní suverenity a
národní svébytnosti…Hladové hyeny cítí oslabenou kořist, ale nezapomínejte, že i ta se může bránit,”
podotkl Filip na konci svého textu.

 

Zdroj: cz.sputniknews


